La inversión de las dos primeras frases en PRISCILL. con respecto a las demás versiones es variante solitaria.

*Rom. 11, 5.*

ISID., *in Reg.* 2, 6 (PL 83, 394): Sic ergo, et in tempore reliquiae secundum electionem gratiae saluae sunt.

hoc Vg.] om. Isid. cit. \_ reliquiae Vg.] reliquum Gr. \_ secundum electionem Vg.] per electionem Aug., *ep.* 186, 4, 15 (PL 33, 821) y ocho lug. más; per dilectionem AMBR., *De Noe et arc.* 5, 11 (PL 14, 388) \_ saluae factae sunt Vg.] fuit Gr.: factae sunt Aug., *De dono perseu.*, 18 (PL 45, 1022); (ut) saluae fiant (secund. elect. grat.) AMBR., *De Iac.* 2, 3 (PL 14, 650) (pero como Vg. en *In Ps.* 36, 81 (PL 14, 1356).

Resulta que el texto Isidoriano de este vs. tiene de peculiar la var. *hoc*, y la omisión de *factae* que presentan las demás versiones.

*Rom. 11, 8.*

ISID., *Var.* XIII, 3 (ed. cit., p. 39): Dedit illis Deus spiritum compunctionis, oculos ut non uideant, et aures ut non audiant, usque in hodiernum diem.

Como Vg.] HIER., *in Is.* 6, 9-10 (C. Chr. 73, 92); AMBROSIAST., *in loc.*; AUG., *De praed. Sanct.* 6, 11 (PL 44, 959); Isid. cit. " usque in hodiernum diem Vg.] et non intelligant Aug., *Contr. Faust.* 13, 11 (PL 42, 288).

*Rom. 11, 9.*

PRISCILL., *Apol.* (ed. cit., p. 29): fiat mensa eorum in laqueum et in scandalum.

in laq. et in captionem, et in retributionem illis Vg.] in laq. et in retrib. et in scand. illis BEDA *in loc.*, como el *Ps.* 68, 23; in laq. et in scandalum Priscill. cit. Como Vg.] AMBROSIAST., *in loc.*; AUG., *de Praedest. Sanct.* 6, 11 (PL 44, 959); SEDUL. SCOTT. 11 (PL 103, 102).

Como en otros textos Paulinos, PRISCILL. abrevia, omitiendo *et in captionem*, y aquí además invierte el orden.

*Rom. 11, 16.*

PACIANO, *ep. 2, 3, 2* (ed. cit., p. 66): Si initium sanctum, et farina; et si radix sancta, et rami.

PRISCILL., *De Fid.* (ed. cit., p. 59): si dilibatio sancta est et massa.

Quod si Vg.] si autem Gr.; Aug., *ep. 186, 6, 19* (PL 33, 823) y dos lug. más; et si IREN., 1, 8, 3; si Pac. cit.; Priscill. cit. // delibatio Vg.] primitiae Gr.; initium Pac. cit.; libatio Vet. (liberatio cod. Reg., pero es mendum). dilibatio Priscill. cit. // est Vg.] om. Gr. // et massa Vg.] et farina Pac. cit.; conspersio Aug., l. c. (1.º) // sancta Vg.] est add. Aug., locs. cit.

La variante *initium* de PAC., que es solitaria, equivale a *primitiae* del Gr. (ἀπαρχή). También *farina* es solitaria en PAC.

*Rom. 11, 17.*

PACIANO, *ep. 3, 15, 6* (ed. cit., p. 106): Participes pinguedinis eius effectae.

IUST. URGELL., *in Cant.*, 123 (PL 67, 982): Tu autem cum oleaster esses insertus es in illis, et socius radicis, et pinguedinis oliuae factus es.

tu autem Vg.] Si enim tu Aug., *in Ps. 72*, (C. Chr. 39, 987); qui IREN. 4, 27, 2 // in illis Vg.] in illo Vet.; in pinguedinem oliuae IREN., l. c.; in bonam oliuam IREN. 5, 10, 1; in illos AMBROSIAST., *in loc.* // et socius radicis, et pinguedinis oliuae factus es Vg.] et socius factus es radicis et ping. oliuae codd. gr. D G; AMBROSIAST., *in loc.*; et socius pinguedinis oliuae factus es codd. P<sup>46</sup> G; IREN. 5, 10, 1; et socius factus es ping. oliuae Vet.; IREN. 4, 27, 2; et socius radicis factus es et pinguedinis oleae Aug., *contr. Faust.* 9, 2 (PL 42, 241); et particeps pinguedinis oliuae factus es Aug., *in Ps. 134, 7* (C. Chr. 40, p. 1943); participes pinguedinis eius effectae Pac. cit.

El texto de PAC. es muy singular y solitario por el plar. *participes* y el verbo *effectae*; algo próximo es el de Aug., *in Ps. 134*, cit.

*Rom. 11, 18.*

GREG. ILIB., *Tract. de epithal.*, 2 (ed. HEINE, en *Supplem. I. Patrol. Migne*, p. 48): non tu radicem portas, sed radix te.

OROS., *Apol.* 48 (PL 31, 1211): Non enim tu radicem portas, sed radix te.

Non Vg.] enim *add.* OROS. cit. ] Como Vg.] *Gr.; Vet.; Aug., in Ps.* 134, 7 (*C. Chr.* 40, 1943) y dos lug. más; AMBROSIAST., *in loc.*; *Greg. Ilib.* cit.

*Rom.* 11, 25.

GREG. ILIB., *Tract. Orig.*, III (ed. cit., p. 129, lin. 20-23): Nolo uos ignorare, fratres, hoc mysterium, ne sitis penes uos prudentes: nam ideo reprobatio Israel facta est ut adimpletio gentium fieret.

IUST. URGELL., *in Cantic.* 45 (PL 67, 972): Nolo uos ignorare fratres mysterium hoc, (ut non sitis uobisipsis sapientes) quia caecitas ex parte contigit in Israel, donec plenitudo Gentium intraret.

ISID., *in Genes.* 18, 83 (PL 83, 250): Caecitas ex parte in Israel facta est.

ISID., *in Genes.*, 30, 33 (PL 83, 276): Quia caecitas ex parte in Israel facta est, donec plenitudo gentium intraret.

ISID., *Var.*, XIII, 3 (ed. cit., p. 39): Quia caecitas ex parte contigit in Israel, donec plenitudo gentium intraret.

ISID., *Var.* LXXVIII, 6 (ed. cit., p. 221): Caecitas ex parte contigit in Israel donec plenitudo gentium intraret.

enim Vg.] *om.* AUG., *ep.* E49, 2, 19 (PL 33, 638); *Greg. Ilib.* cit.; *Iust. Urgell.* cit. // mysterium hoc Vg.] hoc mysterium *Greg. Ilib.* cit.; sacramentum hoc HILAR., *Trin.* 11, 34 (PL 10, 422; hoc sacram., AUG., *ep.* 149, 2, 19 (PL 33, 638) y cuatro lug. más. ] ut non Vg.] ne *Greg. Ilib.* cit. // uobisipsis sapientes Vg.] uobis sapientes HILAR., l. c.; uobismetipsis prudentes HIER., *in Is.* 3, 9, 10 (*C. Chr.* 73, p. 93); uobis sapientes AUG., *Contr. Faust.* 9, 2 (PL 42, 242) y cuatro lug. más; ipsi uobis sapientes AMBROSIAST., *in loc.* ] quia caecitas ex parte contigit in Israel Vg.] quia excaecatio ex parte Israel contigit *Gr.; Vet.*; quoniam ex parte obtusio facta est in Israel HILAR., l. c.; quia caecitas ex parte facta est in Israel HIER., *in Is.* 3, 6 (*C. Chr.* 73, p. 93); ...in Israel facta est AUG., *ep.* 149, l. c.; y tres lug. más; *Isid.* text. 1.º y 2.º; Quia obtusio quaedam ex parte Israel facta est AMBROSIAST., *in loc.*; nam ideo reprobatio Israel facta est *Greg. Ilib.* cit.; quia] *om.* *Isid.*, text. 1.º y 4.º // donec plenitudo Gentium intraret Vg.] quoadusque plenitudo Nationum intret HILAR., l. c.; introeat HIER., *in Is.* l. c.; ut adimpletio Gentium fieret *Greg. Ilib.* cit.